Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO.
Fone: (64) 3553–9527 e-mail (licitacao@saosimao.go.gov.br)

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

ANEXO V
(Pregão 013/2024)

DECLARAÇÃO – INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO

______________________________________, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº.____________, com endereço comercial na Rua ______________________, neste ato
representada pelo seu _________, Sr. _________________________, inscrito no CPF/MF sob o
nº___________, portador da CIC nº__________, DECLARA para fins de participação na presente
licitação que não ter recebido do Município de São Simão ou de qualquer outra entidade da
Administração direta ou indireta em âmbito Federal, Estadual e Municipal, SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a Administração
Pública, assim como não ter recebido DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE para licitar ou
contratar com a Administração Federal, Estadual e Municipal, DECLARA ainda que tomou
conhecimento de todas as informações e condições para a prestação dos serviços objeto do  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2024. Outrossim, nos termos do art. 92, inc. XVI da Lei n. 14.133/2021 e
suas alterações, nos comprometemos a informar a ocorrência de fato superveniente impeditivo da
habilitação e qualificação exigidas no edital.

Cidade - UF, aos ____ dias do mês de _____________ 2024.

______________________________________
RAZÃO SOCIAL

Nome e assinatura do Representante Legal

Obs.: Este documento é meramente exemplificativo devendo ser apresentado em papel timbrado da empresa
licitante.